
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100141

141

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 31 de março de 2021.
CAROLAINE AYALA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021
Republicação

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 046/2021 - P.A 103/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
material de expediente visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 05/04/2021 às 10h. DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 15/04/2021 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 15/04/2021 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 388/2021

- Tomada de Preços nº 10/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO A LV ES -
BA. Contratada: G2 CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA Objeto: Contratação de empresa
especializada para obra de construção de infraestrutura para instalação de feira livre do
Município de Castro Alves, com recursos oriundos do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, através do CONTRATO DE REPASSE Nº 1067329-38, CONVÊNIO SOB Nº
892823/2019.Vigência: 10 de Março de 2021 a 10 de Março de 2022.Valor: R$ 764.053,15
(setecentos e sessenta e quatro mil e cinquenta e três reais e quinze centavos). Dotação
Orçamentária: Órg.11.00- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente Unid.11.01- Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente PA-2068-Manutenção de Mercados e Feiras Livres
44.90.51.00.00- Obras e Instalações 00- Recursos Ordinários. Castro Alves-BA, 10 de março
de 2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES - BA CNPJ 13.693.122/0001-52.
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Sr. JOÃO BATISTA DE MENDONÇA .
CPF nº 240.784.256-15. Portaria Nº 02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA e Esgoto deste município torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021, tipo
"Menor Preço", sob o regime de menor preço Global, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para Contratação de empresa especializada em diagramação, formatação e
confecção/execução de serviços gráficos diversos, de acordo com a demanda do SAAE
deste Município, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência,
Anexo I deste Edital. A entrega e abertura das propostas será no dia 16 de abril de 2021,
às 08h00m (horário local), na sede do SAAE, situada na Rua Rui Barbosa, SN, Centro, Côcos
- BA. O Edital encontra se disponível no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/, demais informações estarão à disposição dos interessados no
endereço acima ou pelo telefone (77) 3489-1008.

Cocos - BA, 31 de março de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas para
a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de
limpeza, saneantes, de higiene pessoal, sinalização de trânsito e outros utensílios plásticos,
para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações
constantes no Termo de Referência do Edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Por
Lote. Data da Sessão: Dia 14/04/2021. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de
Brasília). Início da Sessão: 09:00h (horário de Brasília). Edital completo para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 862346) e
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com, telefone (75) 3629 2161.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, para a contratação de empresa especializada aquisição de cestas básicas
visando a distribuição gratuita para as famílias em situação de pobreza, extrema pobreza
e vulnerabilidade socioeconômica no município de Conceição do Almeida - Bahia, conforme
especificações constantes no Edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da
Sessão: Dia 15/04/2021. Horário da Abertura: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital
completo para consulta e retirada nos endereços eletrônico:
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 31 de março de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução
de obras e serviços de requalificação urbana do Bairro da Gameleira, situada na sede
do Município de Conceição do Almeida-Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo
Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia 20/04/2021, às 09h. Edital disponível em
sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.

Conceição do Almeida-BA, 31 de março de 2021.
GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP
Repetição

Decorrente do Processo Administrativo nº. 002/2021.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual
aquisição de hidrômetros, visando o atendimento às demandas do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE de Curaçá - BA. Data e hora: 15 de abril de 2021, às 09h00min (nove
horas) - horário local. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br.
Fundamentação legal: Art. 21 da Lei nº. 8.666/93.

Curaçá-BA, 31 de março de 2021.
OELDER ROBÉRIO SOARES DE ARAÚJO

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 0035/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL NA QUALIDADE DE INSTRUMENTAL, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DIÁRIAS DE ATENDIMENTO CLÍNICO DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA
ATENÇÃO BÁSICA PRIMÁRIA EM SAÚDE E DO HOSPITAL DO MUNICIPO DE DOM BASÍLIO
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 19/04/2021 às
08h30min, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra
poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio - BA, 31 de março de 2021
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 0020/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

a republicação do aviso de licitação por motivo de licitação fracassada em virtude de
apresentação de propostas muito superiores ao valor estimado, nos termos da lei n° 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555
de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar procedimento
licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da
documentação e da proposta ocorrerá no dia 22/04/2021 às 08h00min, por meio de
sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado
no seguinte endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os
dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 31 de março de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais esportivos": Entrega das
Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00. Data de Abertura das Propostas: 15.04.2021
às 09h00.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021 0- SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais odontológicos e
instrumentais": Entrega das Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00. Data de
Abertura das Propostas: 15.04.2021 às 10h15.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de
limpeza - ZONA DA MATA": Entrega das Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00.
Data de Abertura das Propostas: 15.04.2021 às 11h30.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais descartáveis e Higiene
Pessoal": Entrega das Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00. Data de Abertura das
Propostas: 15.04.2021 às 13h30.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de paralelepípedos e pedra bruta": Entrega
das Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00. Data de Abertura das Propostas:
15.04.2021 às 14h30.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de gêneros alimentícios -
hortifrutigranjeiros": Entrega das Propostas a partir de 05.04.2021 às 08h00. Data de
Abertura das Propostas: 15.04.2021 às 15h45. No site do Sistema BLL Compras -
acessível em https://bll.org.br/. O Edital estará disponível no endereço: Praça Pedro
Ferraz, 23 Centro Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000 Pelo endereço eletrônico
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais.

Bahia, 31 de março de 2021.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




